
 

       III ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. BRIOSCO”  

    Scuole dell’infanzia, primarie e secondaria di I grado 

 
Via Lippi, 11 - 35134 Padova (PD)  E-mail: pdic888005@istruzione.it  

Tel. 049 619116 – Fax 049 8644736 Pec: pdic888005@pec.istruzione.it 

C.F. 92199040285 – C.Uff. UFMU7Q Sito Web: www.icbriosco.edu.it 

 

 

Circ. n. 70       Padova, 11 novembre 2020  

 

Ai docenti  

Ai genitori degli alunni delle scuole primarie e 

secondaria dell’IC “A. Briosco”: 

e p.c. al DSGA 

OGGETTO:  Disposizione di servizio - attivazione DDI per alunni in quarantena 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

RILEVATA la presenza in Istituto di alunni sottoposti a misure di quarantena o di isolamento fiduciario causate 

dall’emergenza sanitaria COVID-19; 

RILEVATA la necessità di garantire a detti alunni il diritto alla prosecuzione delle attività didattiche con le 

modalità della Didattica Digitale Integrata (DDI); 

VISTO l’Art. 7 comma 2 del Regolamento per la Didattica Digitale Integrata dell’Istituto approvato dal Consiglio 

d’Istituto con delibera n. 237 del 21 ottobre 2020 che recita: ” Nel caso in cui le misure di prevenzione e di 

contenimento della diffusione del SARS-CoV-2 e della malattia COVID-19 riguardino singole alunne, singoli 

alunni o piccoli gruppi, con apposita disposizione del Dirigente scolastico, con il coinvolgimento del Consiglio di 

classe nonché di altri insegnanti sulla base delle disponibilità nell’organico dell’autonomia, sono attivati dei 

percorsi didattici personalizzati o per piccoli gruppi a distanza, in modalità sincrona e/o asincrona e nel rispetto 

degli obiettivi di apprendimento stabiliti nel Curricolo d’Istituto, al fine di garantire il diritto all’apprendimento 

dei soggetti interessati.” 

DISPONE 

L’attivazione della DDI per alunni singoli o gruppi di alunni sottoposti a misure di quarantena o isolamento 

fiduciario nelle modalità sincrone e asincrone previste dall’art. 4 comma 2 del citato regolamento DDI.  

Per le attività sincrone il collegamento potrà essere effettuato posizionando sulla cattedra un PC portatile o un 

altro dispositivo dotato di telecamera e microfono, in modo che riprenda possibilmente anche la lavagna. Il 

collegamento inizierà con un breve saluto tra la classe e l’alunno posto a distanza. 

Si ricordano inoltre ai genitori alcune regole di comportamento già indicate durante lo scorso anno scolastico 

durante le attività di DAD: 

 Accendere la telecamera e/o il microfono quando viene richiesto dal docente: i docenti hanno 
necessità di vedere i volti degli studenti per garantire la necessaria interazione o anche solo per 
accertarsi della loro presenza; 

 Presentarsi alle videolezioni in orario e con abbigliamento e cura della persona consoni all’ambiente 
scolastico; 



 

 

 Non disturbare la lezione o tenere atteggiamenti irrispettosi; 

 Sedersi correttamente davanti allo schermo; 

 Non riprendere o fotografare la videolezione senza l’autorizzazione esplicita del docente. 
 

Certo della collaborazione di tutti. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Stefano Rotondi 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 

D.L. 82/2005 s.m.i. e norme ad esso connesse 


